
〔運営交付金〕

様式第９号（第５条関係）

年 月 日

笠岡市長　殿

年 月

１　変更交付申請額 円

　 （交付金決算額）

　〔内訳〕 （単位：円）

２　交付金が減額変更になった理由

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書（様式第１０号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書（様式第１１号）

（３）領収書の写し

（４）事業の実施状況がわかる写真及び成果品

（５）その他参考となる書類

令和 4 3 31

所 在 地 笠岡市六番町２－５

協 議 会 名 番町地区まちづくり協議会

協議会長名 会長 中村勝美

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）

変更申請書（兼）実績報告書

令和 3 4 1 日付け笠岡市指令協第 4 号で交付決定を受けた交付金に

ついて，次のとおり交付額の変更を申請します。併せて，次のとおり活動が完了したので，

笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第５条の規定により関係書類を添えて報告します。

記

860,867

交付決定額（Ⅰ）
変更交付申請額（Ⅱ）

（交付金決算額）
返還額（Ⅰ）－（Ⅱ）

1,021,000 860,867 160,133

コロナウイルス感染防止の為、活動を中止にしなければならないものがあった為。



〔運営交付金〕

様式第１０号（第５条関係）

　　　

協議会名

　　　

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書

番町地区まちづくり協議会

実施期間 令和 3 年4月1日　 から　 令和 4 年3月31日　 まで  

会議の種類 開催日

総会 5月8日

理事会
4月3日,10日,30日　6月26日　7月10日,24日　9月4日,21日　11月13日　1月8日　3月12
日

活動名 実施内容 活動実施による成果及び課題

※　会議の開催結果及び活動費の開催結果の区分欄は，適宜変更して使用すること。

１００歳体操
毎月第2第4金曜日開催予定　　　　　　　　　　　
会場：番町コミュニティハウス　　　　　　　　　　　
一回当たりの参加予定人数：20名

【成果】膝の痛みがなくなったり、笑
顔も増え、心身機能の筋力強化だけで
なく地区民の交流にもつながってい
る。
【課題】多くの地区民に周知していき
たい。

番町地域いきい
きサロン

コロナウイルスの影響により中止

【成果】

【課題】

広報誌発行 年2回発行した

【成果】広報誌を発行することで、番
町地区まちづくり協議会の活動内容を
多くの地区民に知ってもらうことがで
きた。
【課題】発行回数を増やし、更に多く
の地区民に周知していきたい。

地区民ふれあい
もちつき大会

コロナウイルスの影響により中止

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

会議の
開催結果

活動費の
活動結果



〔運営交付金〕

様式第１１号（第５条関係）

　　　

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

修繕料

　市交付金の返還額 (Ⅰ)－(Ⅱ) 円

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書

番町地区まちづくり協議会

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金 1,021,000 (Ⅰ) 1,021,000 0

その他収入 0 0 0

0

0

0

0

計 1,021,000 1,021,000 0

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

人件費 480,000 469,165 10,835 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

賃借料 0 0 〃

光熱水費 0 0 〃

運営費 225,000 202,579 22,421

消耗品費 85,500 76,408 9,092 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

食糧費 30,000 8,676 21,324 〃

印刷製本費 0 0 〃

0 0 〃

通信運搬費 90,000 61,940 28,060 〃

手数料 1,500 1,500 0 〃

使用料及び賃借料 18,000 14,400 3,600 〃

報償費 39,655 △ 39,655 〃

0 0 0 〃

0

活動費 316,000 189,123 126,877

１００歳体操 24,000 6,750 17,250 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

番町地域いきいきサロン 15,000 1,500 13,500 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

広報誌発行 257,000 180,873 76,127 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

地区民ふれあいもちつき大会 20,000 0 20,000 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

0

　　決算額のうち市交付金分

(Ⅱ) 860,867

160,133

計 1,021,000 860,867 160,133



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 27 53,045 53,045 426,955
2 3 5 28 33,990 87,035 392,965
3 3 6 28 43,260 130,295 349,705
4 3 7 28 44,805 175,100 304,900
5 3 8 27 30,900 206,000 274,000
6 3 9 27 38,625 244,625 235,375
7 3 10 25 41,200 285,825 194,175
8 3 11 24 40,685 326,510 153,490
9 3 12 22 38,110 364,620 115,380
10 4 1 26 37,080 401,700 78,300
11 4 2 21 30,900 432,600 47,400
12 4 3 25 36,565 469,165 10,835
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

469,165

出     納     簿

予　算　額

予算現額
480,000

支払先 摘　　　要
事務員 事務員　給与　4月分
事務員 事務員　給与　5月分
事務員 事務員　給与　6月分
事務員 事務員　給与　7月分
事務員 事務員　給与　8月分
事務員 事務員　給与　9月分
事務員 事務員　給与　10月分
事務員 事務員　給与　11月分
事務員 事務員　給与　12月分
事務員 事務員　給与　1月分
事務員 事務員　給与　2月分
事務員 事務員　給与　3月分

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 人件費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 5 28 13,200 13,200 72,300
2 3 6 21 1,864 15,064 70,436
3 3 7 19 896 15,960 69,540
4 3 7 21 305 16,265 69,235
5 3 9 13 丸一商事 紙袋×10 330 16,595 68,905
6 3 12 17 ユーホー ファイル代 1,183 17,778 67,722
7 4 3 16 56,430 74,208 11,292
8 4 3 28 2,200 76,408 9,092
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

76,408

出     納     簿

予　算　額

予算現額
85,500

支払先 摘　　　要
(株)ナガヤス 無線ルーター交換
ユーホー 封筒代
ユーホー クラフト封筒
ユーホー 輪ゴム

リコージャパン(株) 転写ユニット
(株)ナガヤス コピー用紙

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 消耗品費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 5 28 3,920 3,920 26,080
2 4 1 7 1,560 5,480 24,520
3 4 3 9 1,598 7,078 22,922
4 4 3 9 1,598 8,676 21,324
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

8,676

出     納     簿

予　算　額

予算現額
30,000

支払先 摘　　　要
土居酒舗 お茶代
コスモス お茶代
コスモス お茶代
コスモス お茶代

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 食糧費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 5 19 1,260 1,260 88,740
2 3 6 11 1,120 2,380 87,620
3 3 8 4 1,575 3,955 86,045
4 3 4 12 4,794 8,749 81,251
5 3 5 10 5,100 13,849 76,151
6 3 6 10 4,686 18,535 71,465
7 3 7 12 4,689 23,224 66,776
8 3 8 10 4,893 28,117 61,883
9 3 9 10 4,717 32,834 57,166
10 3 10 11 4,845 37,679 52,321
11 3 11 10 4,849 42,528 47,472
12 3 12 10 5,025 47,553 42,447
13 4 1 11 4,764 52,317 37,683
14 4 2 10 4,770 57,087 32,913
15 4 3 10 4,853 61,940 28,060
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

61,940

出     納     簿

予　算　額

予算現額
90,000

支払先 摘　　　要
日本郵便株式会社 郵便　140×9通
日本郵便株式会社 切手代
日本郵便株式会社 葉書　63×25枚
ゆめネット ネット利用料
ゆめネット ネット利用料
ゆめネット ネット利用料
ゆめネット ネット利用料
ゆめネット ネット利用料
ゆめネット ネット利用料
ゆめネット ネット利用料
ゆめネット ネット利用料
ゆめネット ネット利用料
ゆめネット ネット利用料
ゆめネット ネット利用料
ゆめネット ネット利用料

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 役務費 通信運搬費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 7 26 1,500 1,500 0
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

1,500

出     納     簿

予　算　額

予算現額
1,500

支払先 摘　　　要
市民活動支援センター 団体登録料

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 役務費 手数料

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 4 3 16 7,800 7,800 10,200
2 4 3 16 6,600 14,400 3,600
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

14,400

出     納     簿

予　算　額

予算現額
18,000

支払先 摘　　　要
コミュニティハウス 会場使用料
コミュニティハウス 会場使用料

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 使用料及び賃借料

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 4 2 31 3,090 3,090 -3,090
2 4 3 25 36,565 39,655 -39,655
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

39,655

出     納     簿

予　算　額

予算現額
0

支払先 摘　　　要
新事務員 事務引継ぎのため
新事務員 事務引継ぎのため

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 報償費

No. 1



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

１００歳体操

6,750

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

コミュニティハウス使用料 6,750 コミュニティハウス使用料　750円×9回

計 6,750

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.1

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 番町地区まちづくり協議会

活動（事業）名 １００歳体操

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 4

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 3

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 3

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 3

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 2

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

スタティックストレッチングと同様に単なる運動としてだけではなく、地域のコミュニケー
ションの場としても有意義な事業となっている。コロナウイルスの影響で参加者の減少が心配
されるが、広報活動などにより事業の発展に役立てることがあると思う。



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

番町地域いきいきサロン

1,500

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

コミュニティハウス使用料 1,500 コミュニティハウス使用料　750円×2時間

計 1,500

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

広報誌発行

180,873

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

消耗品 180,873 コピー用紙　ricoh brotherトナー代　年2回　毎1100世帯配布



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 180,873

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.3

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 番町地区まちづくり協議会

活動（事業）名 広報誌発行

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 4

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 3

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 4

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 2

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 4

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

これまではまちづくり協議会の活動内容の予告及び報告のみ掲載していた。決して住民の皆さ
んが興味を持って読んでもらえる紙面づくりになってたとは思えず、いろいろ工夫して斬新な
紙面づくりに取り組むべきだと思う。この事業はこれまでは事務局員の仕事として行っていた
が、色々な人にアイデアをいただき紙面づくりに取り組むべきだと思う。事務局印刷にて行っ
ていたが今後はネットも視野にいれるべきだと思う。


